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Forslag til lov om ændring af spiritusafgiftsloven, øl- og vinafgiftsloven og 

emballageafgiftsloven 

(Justering af afgrænsning af afgift på alkoholsodavand mv.) 

 

Ved indførelsen af tillægsafgiften på alkoholsodavand, som var led i udmøntningen af 

finanslovsaftalen for 2005 mellem regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti) og Dansk 

Folkeparti, i forsommeren 2005 opstod der problemer med den valgte afgrænsning af alkohol-

sodavand.  

Den valgte afgrænsning medførte således, at også traditionelt fremstillet cider-, frugtvins-, likør- 

og bitterprodukter blev omfattet af tillægsafgiften på spiritus- og vinbaseret alkoholsodavand. 

Ved fremstilling af disse traditionelt fremstillede produkter tilsættes der ikke-alkoholholdige 

drikkevarer, oftest i form af frugtsafter eller lign. Denne tilsætning af ikke-alkoholholdige 

drikkevarer resulterede i, at produkterne blev anset for blandinger omfattet af tillægsafgiften på 

alkoholsodavand.   

Administrativt blev den midlertidige løsning på dette afgrænsningsproblem, at ToldSkat udsendte 

et supplerende nyhedsbrev med præciseringer af afgiftspligten forud for tillægsafgiftens 

ikrafttræden den 1. juni 2005. Der har dermed ikke været opkrævet tillægsafgift af traditionelt 

fremstillet cider, frugtvin, likør og bitter, og forslaget vil dermed ikke få provenumæssige 

konsekvenser.  

Det foreslås på den baggrund, at de yderligere henvisninger til frugtsaftbekendtgørelsen, 

frugtvinsanordningen og EU-markedsforordningen indføjes i de relevante love. Anvendelsen af 

disse henvisninger – frem for at en konkret øvre grænse for alkoholindholdet – sikrer samtidig, at 

risikoen for omgåelse minimeres. 

Endvidere foreslås en konsekvensrettelse i bilag 1 til emballageafgiftsloven, som følge af lov nr. 

1392 af 20. december 2004 (Skatte- og afgiftsændringer som led i udmøntning af finanslovaftalen 

for 2005). 

Lovforslaget foreslås tillagt tilbagevirkende kraft fra den 1. juni 2005 (tillægsafgiftens 

ikrafttrædelsestidspunkt) henholdsvis den 1. april 2005 (emballageafgiftsnedsættelsens 

ikrafttrædelsestidspunkt). Lovforslaget har en begunstigende virkning for borgerne i form af en 

indskrænkelse af tillægsafgiftens afgiftspligtige vareområde henholdsvis udvidelse af 

emballageafgiftsnedsættelsens afgiftspligtige vareområde. 
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